



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 6 日

上場会社名 グローリー株式会社
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

(コード番号: 6457 東証・大証 第一部)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人
問合せ先責任者 取締役執行役員 経理統括部長 田中 修

TEL (079) 297 - 3131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結 (新規) 3社 (グローリー A Z システム(株)、マルエス G T(株)、Reis Eurosystems GmbH)
持分法 (除外) 1社 (グローリー A Z システム(株))

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位 百万円: 未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	122,517	(16.5)	9,596	(95.0)	10,455	(82.3)
18 年 3 月期第 3 四半期	105,190	(32.0)	4,921	(86.0)	5,736	(83.7)
(参考) 18 年 3 月期	141,231		5,453		6,132	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株 当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	6,404	(100.8)	86.38	-
18 年 3 月期第 3 四半期	3,190	(85.0)	43.03	-
(参考) 18 年 3 月期	740		9.14	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日) のわが国の経済は、個人消費の伸び悩みなどの不安要因はあるものの、景気は確実な回復基調で推移いたしました。

このような一般景況の中で、当社グループの第 3 四半期の業績は、金融機関の事務厳正化ニーズの高まりによる主力製品であるオープン出納システムの販売の増加や郵政民営化に向けた O E M 商品である窓口用入金システムのユニットの需要の拡大に加え、スーパー・小売店向けのレジ釣銭機の販売も引き続き順調に推移いたしました。また、海外向けの循環式紙幣入金機も好調に推移いたしました。

この結果、当第 3 四半期における売上高は 122,517 百万円 (前年同期比 16.5% 増)、営業利益は 9,596 百万円 (同 95.0% 増)、経常利益は 10,455 百万円 (同 82.3% 増)、第 3 四半期純利益は 6,404 百万円 (同 100.8% 増) といずれも前年同期を大幅に上回りました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	210,715	150,818	71.3	2,024.97
18 年 3 月期第 3 四半期	211,255	148,447	70.3	2,002.16
(参考) 18 年 3 月期	206,361	146,134	70.8	1,970.11

(注) 18 年 3 月期第 3 四半期及び 18 年 3 月期の純資産は、少数株主持分を含めておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	9,894	5,081	10,190	48,335
18年3月期第3四半期	7,525	3,173	5,089	49,998
(参考) 18年3月期	2,617	4,732	5,209	53,300

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前連結会計年度末に比べ 4,354 百万円増加して 210,715 百万円となりました。たな卸資産は 2,168 百万円増加しました。負債は前連結会計年度末に比べ 331 百万円増加し、59,897 百万円となりました。純資産は前連結会計年度末に比べ 4,023 百万円増加し、150,818 百万円となりました。

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは、9,894 百万円となりました。これは主に売上債権の増加 16,264 百万円の資金の減少要因があったものの、税金等調整前四半期純利益が 9,987 百万円と好調であったことに加え、法人税等の還付 5,748 百万円、仕入債務の増加 7,414 百万円の資金の増加要因があったことによるものです。投資活動の結果使用した資金は、5,081 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 4,085 百万円によるものです。有形固定資産の取得は、主に製品の製造に係る金型・治工具類であります。財務活動の結果使用した資金は、10,190 百万円となりました。これは借入金の減少 8,599 百万円及び配当金の支払額 1,589 百万円によるものです。以上の結果、当第 3 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ 4,964 百万円減少し、48,335 百万円となりました。

【参 考】

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

前回公表(平成 18 年 11 月 16 日)の業績予想に変更はありません。

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	160,000	11,200	7,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 94円41銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度 (平成18年3月31日)		増減 (印減)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	127,056	60.3	119,625	58.0	7,430	124,034	58.7
現金及び預金	48,189		52,665		4,476	49,361	
受取手形及び売掛金	45,999		29,494		16,505	35,814	
有価証券	884		880		4	880	
たな卸資産	27,051		24,883		2,168	26,497	
繰延税金資産	3,433		2,847		585	3,843	
その他	1,780		9,109		7,328	7,967	
貸倒引当金	281		253		27	329	
固定資産	83,659	39.7	86,735	42.0	3,076	87,220	41.3
1.有形固定資産	36,294	17.2	35,602	17.3	692	35,935	17.0
建物及び構築物	13,798		13,057		740	13,370	
土地	12,122		11,805		317	11,848	
その他	10,373		10,739		365	10,717	
2.無形固定資産	4,460	2.1	4,822	2.3	361	4,958	2.4
3.投資その他の資産	42,904	20.4	46,310	22.4	3,406	46,325	21.9
投資有価証券	26,430		28,662		2,232	28,159	
繰延税金資産	3,897		4,301		404	3,667	
その他	13,110		13,964		854	14,515	
貸倒引当金	534		618		83	15	
資産合計	210,715	100.0	206,361	100.0	4,354	211,255	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度 (平成18年3月31日)		増 減 (印減)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
流 動 負 債	48,473	23.0	46,089	22.3	2,384	48,749	23.1
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	23,172		15,717		7,454	18,728	
短 期 借 入 金	8,903		17,138		8,234	17,040	
未 払 法 人 税 等	2,316		145		2,170	149	
賞 与 引 当 金	2,186		3,158		971	1,522	
そ の 他	11,895		9,929		1,966	11,308	
固 定 負 債	11,423	5.4	13,476	6.6	2,052	13,340	6.3
長 期 借 入 金	1,412		1,944		531	2,121	
退 職 給 付 引 当 金	9,144		9,667		522	9,281	
役 員 退 職 引 当 金	-		1,365		1,365	1,329	
そ の 他	866		499		366	607	
負 債 合 計	59,897	28.4	59,566	28.9	331	62,090	29.4
少 数 株 主 持 分	-	-	661	0.3	-	717	0.3
(資 本 の 部)							
資 本 金	-	-	12,892	6.2	-	12,892	6.1
資 本 剰 余 金	-	-	20,629	10.0	-	20,629	9.8
利 益 剰 余 金	-	-	109,740	53.2	-	112,190	53.1
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	-	-	3,051	1.5	-	2,940	1.4
為 替 換 算 調 整 勘 定	-	-	70	0.0	-	96	0.0
自 己 株 式	-	-	109	0.1	-	109	0.1
資 本 合 計	-	-	146,134	70.8	-	148,447	70.3
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	206,361	100.0	-	211,255	100.0
(純 資 産 の 部)							
株 主 資 本	147,860	70.2	-	-	-	-	-
資 本 金	12,892	6.1	-	-	-	-	-
資 本 剰 余 金	20,629	9.8	-	-	-	-	-
利 益 剰 余 金	114,448	54.3	-	-	-	-	-
自 己 株 式	110	0.0	-	-	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,277	1.1	-	-	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,225	1.1	-	-	-	-	-
為 替 換 算 調 整 勘 定	51	0.0	-	-	-	-	-
少 数 株 主 持 分	680	0.3	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	150,818	71.6	-	-	-	-	-
負 債 及 び 純 資 産 合 計	210,715	100.0	-	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		増 減 (印 減)		前連結 会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額
売上高	122,517	100.0	105,190	100.0	17,326	16.5	141,231
売上原価	81,799	66.8	70,184	66.7	11,614	16.5	94,209
売上総利益	40,717	33.2	35,005	33.3	5,711	16.3	47,021
販売費及び一般管理費	31,121	25.4	30,084	28.6	1,036	3.4	41,568
営業利益	9,596	7.8	4,921	4.7	4,675	95.0	5,453
営業外収益	1,475	1.2	1,269	1.2	206	16.3	1,450
受取利息	248		249		0		336
受取配当金	156		238		81		238
賃貸収入	60		51		9		72
持分法による投資利益	-		46		46		67
法人税等還付加算金	177		-		177		-
その他の営業外収益	831		683		147		735
営業外費用	616	0.5	454	0.4	162	35.7	771
支払利息	181		237		56		313
たな卸資産廃却損	272		126		145		372
著作権使用和解金	60		-		60		-
その他の営業外費用	102		89		12		85
経常利益	10,455	8.5	5,736	5.5	4,719	82.3	6,132
特別利益	139	0.1	21	0.0	118	553.1	91
特別損失	607	0.5	292	0.3	315	107.8	3,900
税金等調整前 四半期(当期)純利益	9,987	8.1	5,465	5.2	4,522	82.7	2,323
法人税等	3,563	2.9	2,368	2.3	1,194	50.4	1,732
少数株主利益(減算)	19	0.0	-	-	112	120.7	-
少数株主損失(加算)	-	-	93	0.1	-	-	149
四半期(当期)純利益	6,404	5.2	3,190	3.0	3,214	100.8	740

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成18年4月1日) (平成18年12月31日)	前第3四半期 (平成17年4月1日) (平成17年12月31日)	前連結会計年度 (平成17年4月1日) (平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		9,987	5,465	2,323
減価償却費		4,636	5,135	6,889
受取利息及び受取配当金		405	487	575
支払利息		181	237	313
退職給付引当金の増減額(減少：)		607	1,267	1,653
賞与引当金の増減額(減少：)		1,038	5,174	3,539
訴訟和解金		-	-	2,359
売上債権の増減額(増加：)		16,264	1,521	9,876
たな卸資産の増減額(増加：)		1,525	2,525	890
仕入債務の増減額(減少：)		7,414	1,437	4,454
その他		2,589	1,325	3,597
小計		4,968	2,678	10,359
利息及び配当金の受取額		388	455	567
利息の支払額		173	238	313
法人税等の受取額(支払額：)		4,710	10,420	10,870
訴訟和解金の支払額		-	-	2,359
営業活動によるキャッシュ・フロー		9,894	7,525	2,617
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加：)		492	506	505
有形固定資産の取得による支出		4,085	3,824	4,888
有形固定資産の売却による収入		129	27	160
無形固定資産の取得による支出		598	552	1,098
投資有価証券の取得による支出		268	343	574
連結子会社の株式取得に伴う収入		-	321	321
その他		234	690	841
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,081	3,173	4,732
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少：)		8,599	2,473	2,542
配当金の支払額		1,589	2,615	2,665
その他		0	1	1
財務活動によるキャッシュ・フロー		10,190	5,089	5,209
現金及び現金同等物に係る換算差額		144	58	131
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		5,233	15,729	12,427
現金及び現金同等物の期首残高		53,300	65,728	65,728
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		268	-	-
現金及び現金同等物の期末残高		48,335	49,998	53,300

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	そ の 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消 去 又 は 全 社	連 結
.売上高及び営業損益 売 上 高						
(1) 外部顧客に対する 売 上 高	68,099	38,702	15,715	122,517	-	122,517
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,774	4,774	4,774	-
計	68,099	38,702	20,490	127,292	4,774	122,517
営 業 費 用	61,667	36,605	19,457	117,729	4,809	112,920
営 業 利 益	6,431	2,096	1,033	9,562	34	9,596

前第3四半期（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	そ の 他 の 商 品 及 び 製 品	計	消 去 又 は 全 社	連 結
.売上高及び営業損益 売 上 高						
(1) 外部顧客に対する 売 上 高	45,643	43,987	15,559	105,190	-	105,190
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,483	4,483	4,483	-
計	45,643	43,987	20,042	109,673	4,483	105,190
営 業 費 用	44,173	41,533	19,058	104,764	4,495	100,269
営 業 利 益	1,470	2,454	984	4,909	12	4,921

前連結会計年度（自平成 17 年 4 月 1 日 至平成 18 年 3 月 31 日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	63,567	57,052	20,610	141,231	-	141,231
(2) 社外間の内部売上高 又は振替高	-	-	6,123	6,123	6,123	-
計	63,567	57,052	26,734	147,354	6,123	141,231
営業費用	62,438	54,052	25,394	141,885	6,107	135,777
営業利益	1,129	3,000	1,339	5,469	16	5,453

5. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第3四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	当第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕	前第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		37,197	28,520	39,640
自動販売機及び自動サービス機器		14,304	17,851	22,453
その他の商品及び製品		6,323	8,832	11,781
合 計		57,825	55,204	73,874

（注）1．金額は当社の製造原価によっております。なお、前第3四半期及び前連結会計年度の金額につきましては、当社の販売価格によっております。

2．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第3四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	受 注 高		受 注 残 高	
		当第3四半期	前第3四半期	当第3四半期	前第3四半期
貨幣処理機及び貨幣端末機		4,473	4,812	1,152	1,254
自動販売機及び自動サービス機器		-	-	-	-
その他の商品及び製品		502	1,437	58	109
合 計		4,976	6,249	1,210	1,364

（注）1．金額は当社の販売価格によっております。

2．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメント別	期 別	当第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕	前第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		68,099	45,643	63,567
自動販売機及び自動サービス機器		38,702	43,987	57,052
その他の商品及び製品		15,715	15,559	20,610
合 計		122,517	105,190	141,231

（注）上記の金額には、消費税等は含まれておりません。